ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Lý Sơn, ngày        tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán

Bính Ngọ năm 2026

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU LÝ SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc bổ sung kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thức XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 193/TTr-PVHXH

ngày 31/12/2025 và đề xuất của Trưởng phòng Kinh tế tại Công văn số 320/PKT

ngày 31/12/2025.

{Ơ

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao kinh phí tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026 đối với Phòng Văn hóa và Xã hội đặc khu, với tổng kinh phí:

626.400.000 đồng (Sáu trăm hai mươi sáu triệu bốn trăm ngàn đồng y), từ nguồn

kinh phí tỉnh cấp tại Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 30/12/2025 (Cụ thể có

Phụ lục chi tiết kèm theo).

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Văn hóa - Xã hội đặc khu có trách nhiệm quản lý, sử dụng và

quyết toán kinh phí tại Điều 1 Quyết định này đúng quy định hiện hành.

2. Phòng Kinh tế có trách nhiệm cân đối cấp kinh phí để đơn vị triển khai

thực hiện.

3. Kho bạc Nhà nước khu vực XV – PGD số 22 có trách nhiệm kiểm soát

chi, thanh toán kinh phí kịp thời theo quy định hiện hành.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội đặc khu; Trưởng phòng giao dịch số 22 thuộc Kho bạc Nhà nước

khu vực XV và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy;              Báo cáo

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng Kinh tế;

- VP: PCVP, CV(KT);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

		2025-12-31T15:24:20+0700
	Nguyễn Văn Huy

		2025-12-31T15:27:18+0700

		2025-12-31T15:27:18+0700

		2025-12-31T15:27:18+0700